2-69/34/2017
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

            22 мая 2017  года                                              город  Джанкой

        Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В., при секретаре Жмак Э.Р.,

с участием истца Дугиной В.Е., представителя Территориального отдела по Джанкойскому району Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и г. Севастополю ФИО, ответчика Белялова  А.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Дугиной  В.Е. к Белялову А.Ф. о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст. ст. 39, 167, 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом «О защите прав потребителей»,

Р Е Ш И Л :

         Исковые требования Дугиной В.Е. к Белялову А.Ф. о защите прав потребителей – удовлетворить.

Взыскать с Белялова А.Ф. в пользу Дугиной В.Е. задаток за изготовление конструкции ПВХ (поливинилхлорид) в размере 10 500 (десять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, по договору от 27 сентября 2015 года (индивидуальный номер заказа GS-204).
Взыскать с Белялова А.Ф. государственную пошлину в доход государства в размере 420 (четыреста двадцать) рублей 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                     С. А. Самойленко